



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001		00051484	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO COM MONITOR 19.5 OU SUPERIOR. Processador Intel Pentium \ ou superior Memória RAM 4 GB \ ou superior Disco rígido (HD) 500Gb \ ou superior 1CPU, 01 Manual, 01 teclado, 01 mouse, 01 monitor,01 caixa de som.	UND	2.590,000	8,0000	20.720,00
00002		00053005	TELEFONE SEM FIO Agenda Telefônica até 70 contatos. Atendimento Autoatendimento / Atendimento com qualquer tecla Expansível para ramais Sinalização de identificação Identificação de chamadas	UND	130,000	3,0000	390,00
00003		00052162	LIQUIDIFICADOR 1200W Chave eletrônica 12 velocidades + pulsar/autolimpeza - Copo com facas integrado - Tampa que permite servir sem retirá-la (posições fechadas e servir) - Tampinha dosadora graduada (centro da tampa) - Resistente: Lâmina integrada de aço inox - Faca de 6 lâminas: Ultra afiadas e resistentes - Tensão/Voltagem 220V	UND	189,000	3,0000	567,00
00004		00052095	AR CONDICIONADO SPLIT Tipo Split Voltagem 220 V Capacidade (BTU/h) 12.000 BTUs Ciclo Frio Classificação Energética Classe A Controle Remoto Sim	UND	1.490,000	5,0000	7.450,00
00005		00051454	NOTEBOOK Processador Intel Core i3 Memória RAM 4gb HD 500Gb \ou superior Tamanho da Tela 15,6 LED	UND	3.257,000	5,0000	16.285,00
00006		00051447	HD EXTERNO -Capacidade: 1000GB (1 TB) -Conexões USB 3.0 -Velocidade de Transferência de Dados USB 3.0 - 4.8GB/s	UND	390,000	2,0000	780,00
00007		00053361	TELEVISAO TV LED 32" /OU SUPERIOR CONEXOES: - HDMI, USB, - Conversor Digital	UND	799,000	3,0000	2.397,00
00008		00053010	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 torneiras Tensão - 220v.	UND	1.990,000	2,0000	3.980,00
00009		00053007	APARELHO DE DVD Aparelho de DVD, reprodução automática de CD, cd-r/rw, vcd, svcd,DVD,DVD+r/rw também reproduz os formatos mp3,wma e jpeg; com entrada USB 2.0 para conexão de pen-drive, controle remoto, Conversor D/A: 12 bits, 108 MHz	UND	159,000	1,0000	159,00
00010		00053013	MICROFONE SEM FIO SISTEMA Faixa de frequência de transmissão: 180-270 MHZ, banda alta de VHF, faixa máxima de desvio:+/- 15KHZ, resposta de frequência:40HZ-20HZ, alcance dinâmico de áudio: mais de 100 DB, área de alcance: 50m condições favoráveis, temperatura de operação: -10º até 50º C. Microfone Potência de saída RF: 30 MW máxima, emissões de espúrias: acima de 45 DB na onda modulada	UND	529,000	2,0000	1.058,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			unidirecional, alimentação: 2 pilhas onda, Antena: embutida Captador do microfone: Dinâmico, Unidirecional Alimentação: 02 pilhas AA 1,5V DC, consumo de cerca de 25mA, duração de bateria: superior a 8 horas de uso contínuo Receptor Sistema de recepção: frequência fixa controlada por quartzo, sensibilidade de recepção: taxa de sinal e ruído de 60DB 12 DBU, modo não balanceado do canal A+B: 0-0,5V/5kO, modo não balanceado do canal AB: 0-0,5V/ 50 KO Alimentação: AC 110V/220V com chave seletora.				
00011		00051451	PURIFICADOR DE AGUA Purificador industrial coluna Voltagem - 220v	UND	749,000	2,0000	1.498,00
00012		00052276	SANDUICHEIRA Super grill, elétrica; Voltagem - 220 v	UND	99,000	2,0000	198,00
00013		00051456	CAFETEIRA ELETRICA Capacidade de xícaras/água (em litros) 38 xícaras, capacidade de grãos, café moído e/ou borra de café/ café n-mp-oído e capacidade de borra de café: depende da quantidade de xícaras Material/ composição plástico com acabamento inox opções de temperatura não se aplica ao produto bandeja coletora de resíduos removível não torneiras, não modo de filtragem porta de filtro, permanente cor preta com jarra inox, alimentação energia elétrica potência (W) 700w, consumo (Kw/h) 0,8kw/h, conteúdo de embalagem /1cafeteira, 1 porta filtro, 1 colher dosadora dimensões aproximadas do produto-cm (axlpx) 33x19,9x29cm dimensões aproximadas da embalagem do produto-cm (axlpx) 33,6x30x20,5cm, peso aproximado da embalagem c/produto-kg 2kg, garantia do fornecedor 12 meses, modelo cp38 thermo inox, referência do modelo cp 38 thermo inox.	UND	219,000	1,0000	219,00
00014		00053014	CAIXA DE SOM Conexões: USB - TF Card. - Entrada para Microfone P10 - Auxiliar P2 (3,5mm) Formato de mídia MP3 Compatibilidade - Bluetooth Voltagem Bateria Recarregável Alimentação Bivolt Duração aproximada da bateria até 2 horas Cor Preta	UND	419,000	1,0000	419,00
00015		00053015	CAMPAINHA DE ALARME Sem Fio: Sim Cor: Preta Distância de Funcionamento: Até 100 Metros Proteção Contra Água: Sim (Chuvas Leves e Respingos) Faixa Audível: 100 metros Toques Seleccionáveis: 52 Toques Escala de Volume: 4 níveis, 25~110 dB Frequência de Transmissão: 433,92 MHz +- 280 kHz Temperatura de Trabalho: -30°C ~70°C Expansível: Sim Fixação (Campainha): Tomada Fixação (Botão Acionador): Adesivo ou Parafusos	UND	89,000	1,0000	89,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			(Inclusos) Fonte de Alimentação: 85~265V - Bivolt				
00016		00053016	CAMERA DE SEGURANÇA Pixels efetivos: 1920 x 1080 Resolução real: Full HD Tensão: 12Vdc Cor: Branca Dimensões (LxAxP) 54mm x 54mm x 154mm Grau de Proteção: IP66 Local de instalação: Interno e Externo	UND	188,000	10,0000	1.880,00
00017		00053017	CAMERA FOTOGRAFICA Zoom Ótico de 40x Zoom de 80x Cartão SD 16GB, Cabo USB, Pilhas AA Tela LCD Articulável Peso: 542 gramas Garantia: 12 Meses	UND	2.999,000	1,0000	2.999,00
00018		00053018	ESPREMEDOR DE FRUTA 1 Litro 25w Cor: Preto Dimensões: (AxLxP) 23 x 20 x 16 Voltagem: 220v Garantia: 12 Meses	UND	99,000	1,0000	99,00
00019		00053019	FILMADORA Suporta Cartão Tela LCD Garantia: 12 Meses	UND	3.200,000	1,0000	3.200,00
00020		00051485	FOGAO 04 BOCAS COM FORNO 52 LITROS A GAS. material aço, Vidro Temperado, Inox bocas: 4 acendimentos Automatico Capacidade 50 Litros Cor: Branca Forno Limpa Fácil Pés Altos	UND	699,000	1,0000	699,00
00021		00053020	FORNO Forno elétrico Voltagem: 220v Garantia: 12 meses.	UND	359,000	1,0000	359,00
00022		00053021	FREEZER 02 portas 519 litros, freezer ou refrigerador 4 pés com rodízio congelamento rápido acionamento no painel frontal Função: Freezer ou Refrigerador Voltagem: 220v	UND	2.700,000	1,0000	2.700,00
00023		00053022	FURADEIRA Potência útil: 301w Peso: 1,8kg Torque Nominal: 1,8Nm Potência nominal absorvida: 650w Perfurar Metal, Parafusar, Percussão em Concreto Voltagem: 220v.	UND	108,000	1,0000	108,00
00024		00051486	GELADEIRA Refrigerador Capacidade Refrigerador: 293L Capacidade Freezer: 106L Classificação Energética: A Frequência: 60Hz Consumo: 51Kw Peso: 66Kg Dimensão: (AxLxP): 181,5cm x 64,0cm x 78,1cm	UND	2.400,000	1,0000	2.400,00
00025		00053023	HOME THEATER Home Theater com BluRay 5.1 Canais 1000W	UND	999,000	1,0000	999,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Conectividade: HDMI e USB Voltagem: Bivolt				
00026		00052165	LAVADORA DE ALTA PRESSAO Potência: 1300W Dimensões: (AxLxP): 25cm x 36cm x 20cm Peso: 5,3kg Pressão da água: 10mpa Temperatura Maxima: - 50°C Voltagem: 220v Garantia: 12 meses	UND	489,000	1,0000	489,00
00027		00053024	MULTIPROCESSADOR 1,2L 2 Velocidades + pulsar Potência: 800W Consumo: 0,5kWh Voltagem: 220v	UND	189,000	1,0000	189,00
00028		00053025	PIPOQUEIRA Material: Alumínio Tamanho: 22cm Capacidade: 4,8 Litros Peso: 1,25kg Dimensões: (AxLxP): 220mm x 240mm x 400mm	UND	119,000	1,0000	119,00
00029		00053026	SCANNER Velocidade de Digitalização: Simples Até 25ppm Interface: USB e Wireless 802.11 bgn Resolução Interpolada: Até 1200 x 1200 dpi Voltagem: 220v	UND	2.099,000	1,0000	2.099,00
00030		00051681	TELA DE PROJEÇÃO Funcionalidade tela de projeção; tipo de tela tripé; formato square (1:1); polegadas 100; material película matte-white 1.0 com acabamento em pintura eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem; tela com sistema multiponto de parada; enrolamento automático por mola e case em aço carbono; tamanho do produto (área visual) 180x180 cm; tamanho de tela 187x187cm; tamanho tripé 86x86x270cm; tamanho de embalagem 200x21x14cm; cor branco com acabamento preto; peso bruto 8,96; peso líquido 7,78kg; garantia 12 meses.	UND	740,000	1,0000	740,00
00031		00053027	TORRADEIRA ELETRICA 2 Pães 7 Níveis Tostagem 4 Funções Garantia:12 meses	UND	130,000	1,0000	130,00
00032		00053028	VIDEO GAME 1 TB de Armazenamento 1 Controle ou mais Entrada USB Leitor de DVD Voltagem: 220v Wifi e Ethernet	UND	2.999,000	1,0000	2.999,00
00033		00051487	PROJETOR MULTIMIDIA Sistema de projeção: DLP Resolução: SVGA (800x600) Suporte para resolução: VGA (640x480) Brilho: 3.600 lúmens Relação de contraste: 20,000:1 Cor do Display:1,07 bilhão de cores Relação de aspecto nativa: Nativo 4:3 (5 relações de aspecto selecionáveis) Fonte de luz: Lâmpada Potência da fonte de luz: 200 W Vida útil da fonte de luz 15,000	UND	3.450,000	1,0000	3.450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA**Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)**

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Normal 5.000 horas Eco 10.000 horas				
00034		00053008	ARMARIO DE MADEIRA 02 portas, altura 165 cm, largura de 82 cm, profundidade de 36 cm, peso 41,9kg, Quantidade de volume 01, quantidade de portas 02, quantidade de prateleiras 04, garantia de 90 dias, peso suportável 40, matéria de estrutura mdp 30 mm, acabamento BP, modelo armário de escritório, com sistema de fechadura.	UND	620,000	4,0000	2.480,00
00035		00051461	BATEDEIRA 03 velocidades, Voltagem:220v	UND	157,000	1,0000	157,00
00036		00052093	CADEIRA DE ESCRITORIO Secretária preta, altura - 93 cm, largura - 55cm, comprimento - 55 cm, cor preta, assento Anatômico, braços digitadores com regulagem de altura, base em rodízio em PP, peso suportado 120kg, revestimento tecido de alta qualidade, tipo giratório, tipo de pé rodízio.	UND	199,000	11,0000	2.189,00
00037		00053011	ESTABILIZADOR Potência nominal (VA/W)1000/1000 Tensão nominal de entrada (V~)115/127/220 Tensão nominal saída (V-) 115 Frequência nominal (Hz) 60 Proteção contra Sobretensão 143V 05 tomadas de saída padrão NBR 14136 Filtro de linha Fusível reparável	UND	290,000	4,0000	1.160,00
00038		00052122	LONGARINA Com 03 lugares, preto, Nylon e ferro, peso suportado 120kg, Altura – 82cm Largura – 135cm Profundidade – 50cm	UND	449,000	2,0000	898,00
00039		00052103	MESA EM L para escritório Office me4106 branco, estrutura em MDP e revestimento em BP, montagem reversível e costas na cor do móvel, possui 03 gavetas, material do puxador em PVC, medidas do produto montado (AX I XP): 74,6 cm X 154,8 cm X 126,5 cm.	UND	480,000	3,0000	1.440,00
00040		00051693	NOBREAK 1200 AV 6 tomadas permite que o conecte em qualquer rede elétrica 110V,115V,127V e 220V sem que necessite qualquer configuração de modo totalmente automático. Bivolt chaveada (110V ou 220V), 6 tomadas tripolares de 10ª, 1 bateria selada interna de 12V/7Ah Expansão de autonomia com conector de engate rápido, Norma NBR 14136 Estabilizador e filtro de linha Alarme sonoro Tecnologia SMD Microprocessador CISC / FLASH Inversor sincronizado com a rede, Acionamento do inversor em subtensão, Desligamento automático ao final do tempo de autonomia Garantia de 12 meses pelo fabricante.	UND	940,000	4,0000	3.760,00
00041		00051453	VENTILADOR DE MESA 50 cm Voltagem – 220v Tipo - mesa	UND	180,000	5,0000	900,00
00042		00053362	MULTIFUNCIONAL LASERJET MONO Tipo e Método de Impressão: Laser Eletrofotográfico	UND	1.620,000	3,0000	4.860,00



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

05/11/2020 14:56:44

TERMO DE REFERENCIA

Pregão Presencial Nº 000098/2020 - Processo Nº 002797/2020 - MENOR PREÇO POR ITEM (PREGÃO)

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
			Conexão: USB 2.0 com alta velocidade Largura da Cópia e Scanner: Máximo 210mm Múltiplas Copias: Ate 99 paginas				
Total Geral:						105,0000	99.711,00